

22 sierpnia 2008



## Przygotowania do rocznicowych obchodów

Wystawy okolicznościowe, konkursy plastyczne, koncerty i spektakle towarzyszyć będą obchodom 90 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. W Kielcach, organizatorem wielu imprez będą instytucje kultury, których organem założycielskim jest Samorząd Województwa Świętokrzyskiego. **Wystawy okolicznościowe, konkursy plastyczne, koncerty i spektakle towarzyszyć będą obchodom 90 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. W Kielcach, organizatorem wielu imprez będą instytucje kultury, których organem założycielskim jest Samorząd Województwa Świętokrzyskiego.**

Wiele instytucji już zgłosiło swoje propozycje imprez, które uświetnią rocznicowe obchody w stolicy regionu świętokrzyskiego.

I tak m.in. **Teatr im. Stefana Żeromskiego w Kielcach** przedstawi spektakl „**Dziady**” Adama Mickiewicza wg Stanisława Wyspiańskiego, w reżyserii Piotra Jędrzejaka.

**Wojewódzki Dom Kultury im. Józefa Piłsudskiego** w Kielcach zaproponował zorganizowanie konkursu plastycznego „Ku wolności” adresowanego do uczniów, ułańskiego dnia dziecka, organizowanego wspólnie z Ochotniczym Szwadronem Ułanów Wileńskich.

W WDK zaprezentowana zostanie wystawa widokówek „W Starych Kielcach”, wystawa portretów Marszałka Józefa Piłsudskiego, wystawa pamiątek historycznych ze zbiorów kolekcjonerów. Planowane jest także wydanie karty okolicznościowej, zorganizowanie cyklu debat o odzyskaniu niepodległości w scenerii kawiarenki z epoki, „WDK Miastu” – koncert w wykonaniu zespołów artystycznych WDK oraz widowisko historyczne inscenizowane tańcem „Niepodległość tańcem zapisana”.

Z kolei **Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli** organizuje konkurs plastyczny dla uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych „**Polsko nie jesteś Ty już niewolnicą**”. Najlepsza praca będzie stanowiła główny akcent wizualny obchodów Święta Niepodległości 11 listopada 2008r. Zorganizowany zostanie także konkurs dla nauczycieli szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych na **projekt edukacyjny**.

W rocznicowe obchody włączają się także biblioteki. I tak – **Wojewódzka Biblioteka Publiczna** w Kielcach we współpracy z Muzeum Historii Polskiego Ruchu Ludowego w Warszawie zamierza zorganizować wystawę „**Z myślą o niepodległej**”, a **Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach** przygotowuje wystawę „**11 listopada w podręcznikach szkolnych**” oraz **Bibliografię w formie broszury i płyty CD pt. „11 Listopada”- materiały metodyczne dla nauczycieli** (scenariusze i konspekty lekcji historii, języka polskiego, godzin wychowawczych; materiały repertuarowe na różnych poziomach edukacyjnych).

Muzeum Wsi Kieleckiej planuje **opracowanie i wydanie folderu „Dwór Suchedniowski - jego znaczenie w tradycji niepodległościowej”** ( wydanie drukiem do 30 października )

Natomiast **Filharmonia Świętokrzyska** zaprosi melomanów **na koncerty symfoniczne** 7 i 11 listopada.

Sz szczególnie uroczysty charakter będą miały obchody 90 lecia odzyskania niepodległości w Muzeum Narodowym w Kielcach. Placówka ta zorganizuje wystawę czasową „**Kolekcja polskich orłów wojskowych i odznaczeń ze zbiorów Muzeum**” – miejsce ekspozycji Sanktuarium Marszałka Józefa Piłsudskiego, wystawa czynna od 30 października do 30 listopada, w związku z 90. rocznicą odzyskania niepodległości w czasie trwania wystawy opłata za zwiedzanie wynosić będzie 1 zł., w dniu 11 listopada wstęp bezpłatny.

Włączenie tematyki niepodległościowej do ekspozycji Działu Historii w ramach wystawy

**„Najcenniejsze zabytki Muzeum Narodowego w Kielcach”**- pokazane zostaną m.in. **oryginalne egzemplarze Dziennika Urzędowego Komisariatu Wojsk Polskich**, wydawanego po zajęciu Kielc przez oddziały strzeleckie Józefa Piłsudskiego w 1914 roku.

W ramach realizacji programu edukacyjnego, młodzież ze szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych przygotowana zostanie do pełnienia roli **młodzieżowych przewodników**. Przekazywać będą oni wiedzę na temat tradycji niepodległościowej uczniom zwiedzającym Sanktuarium Marszałka Piłsudskiego. We wrześniu zostanie skierowane zaproszenie do wszystkich placówek oświaty w Kielcach a w październiku pracownicy Działu Historii i Działu Oświatowego przeszkolą osoby zgłoszone do udziału w tym programie.

W listopadzie przewidziane jest zwiedzanie Sanktuarium przez uczniów kieleckich szkół.

2 października w Muzeum Narodowym w Kielcach odbywać się będą uroczystości z okazji obchodów **70-lecia Sanktuarium Marszałka Józefa Piłsudskiego**

- warsztaty z dziećmi, młodzieżą - w Sanktuarium z wykorzystaniem arkuszy edukacyjnych opracowanych przez Dział Historii.

- przygotowanie „karty pocztowej” wydanej w „Wici” przedstawiającej zdjęcie wnętrza Sanktuarium z krótkim tekstem dotyczącym jego dziejów.

- inscenizacja przed Pałacem przedstawiająca formowanie się sztabu Józefa Piłsudskiego w pomieszczeniach Pałacu. Początek akcji: pl. Artystów, przejazd odkrytym samochodem ulicą Sienkiewicza do Pałacu: w aucie Józef Piłsudski z członkami sztabu. Eskorta ochotniczych młodzieżowych oddziałów i moze Ochotniczego Szwadronu Kawalerii im. 13 Pułku Ułanów Wileńskich. Przed Pałacem komentarz narratora o początkach tworzenia Sanktuarium. Zgromadzeni przechodzą do Sali Portretowej na gawędę historyczną.

- opowieści Wiesława Gołasa na temat tradycji legionowych w jego rodzinie.

- wykład dr Lidii Michalskiej Bracha z Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach na temat dziejów i rekonstrukcji Sanktuarium.